
Jaworzno, 16.08.2021 r. 

ZARZĄDZENIE NR 19/2021 

DYREKTORA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 17 W JAWORZNIE 

 

Na podstawie art. 52 ust. 12 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2029 z późn. zm.) oraz art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) 

W porozumieniu z Prezydentem Miasta Jaworzna – w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 

zadań opiekuńczych Przedszkola Miejskiego nr 17 w Jaworznie, w tym wspierania 

prawidłowego rozwoju wychowanków – zarządzam, co następuje: 

1. Koszty funkcjonowania stołówki w Przedszkolu Miejskim nr 17 w Jaworznie, zwanego 

dalej „Przedszkolem”, będącego jednostką budżetową gminy Jaworzno pokrywane są 

w granicach kwot wydatków zaplanowanych w budżecie gminy Jaworzno, i zgodnego 

z nim rocznego planu finansowego Przedszkola. Należność za posiłek odprowadzana 

jest przez przedszkole w całości na rachunek budżetu gminy Jaworzno.  

 

2. Do korzystania ze stołówki przedszkolnej uprawnieni są: 

a) Wychowankowie Przedszkola; 

b) Nauczyciele i inni pracownicy Przedszkola – w zakresie obiadów.  

 

3. Wysokość dziennej opłaty za posiłki wydawane przez stołówkę Przedszkola wynoszą: 

1) Dla wychowanków Przedszkola: 

a) Śniadanie – 2,00 zł 

b) Obiad – 3,50 zł 

c) Podwieczorek – 2,00 zł 

i obejmują koszty surowca przeznaczonego do przygotowania posiłków. 

2) Dla nauczycieli i innych pracowników Przedszkola: 

Obiad – 15,11 zł 

i obejmują koszty surowca przeznaczonego na przygotowanie posiłków oraz koszty 

sporządzania posiłków za 2020 rok wyliczone wg wzoru. 

 

Kw 

Ksp = ------------------- : Ldni 

 Ldzieci 

gdzie: 

Ksp – koszty sporządzania posiłków; 

Kw – koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi i odpisem na ZFŚS pracowników stołówki za 

rok 2020; 

L dzieci – liczba dzieci korzystających z posiłków; 



L dni – liczba dni w których wydawane są posiłki. 

4. Dopuszcza się możliwość zakupu obiadów przez nauczycieli i pozostałych 

pracowników przedszkola na określony dzień, pod warunkiem, że opłata zostanie 

wniesiona w terminie umożliwiającym przygotowanie i wydanie posiłku. 

 

5. Opłaty za korzystanie z posiłków dokonywane są z dołu, to jest w miesiącu 

następującym po miesiącu, w którym wychowankowie bądź nauczyciele i inni 

pracownicy Przedszkola korzystali z posiłków. Opłatę należy wnieść w 

nieprzekraczalnym terminie do 20 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy 

wskazany przez dyrektora Przedszkola (decyduje data wpływu na konto). 

 

6. Za każdy dzień opóźnienia wpłaty nalicza się odsetki za zaległości. 

 

7. Dochodzenie należności budżetowych z tytułu nieuiszczonych opłat za wyżywienie w 

Przedszkolu następuje na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji. 

 

8. Środki finansowe pochodzące z wpłat za posiłki wydawane w stołówce stanowią 

dochody budżetowe i są odprowadzane na rachunek bieżący Gminy Jaworzna – miasta 

na prawach powiatu. 

 

9. Posiłki są wydawane w dniach, w których odbywają się zajęcia dydaktyczno – 

opiekuńcze w Przedszkolu. 

 

10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 

września 2021r.  

 

Dyrektor 

Przedszkola Miejskiego Nr 17 

w Jaworznie 

mgr Dorota Jakubik 


